XL. 

C A R T A D E DON J A I M E E L COXQ(IISTADOR Ã IOS C R I S T I A K O S , JUDIOS Y S A R R A C E N O S D E L R E I K O D E 

V A L E N C I A , NOTIFICANDOLES E L KOMCRAMrESTO D E L PROCURADOR G E N E R A L XIMENO D E t'OCES (1257), 

lacobus etc. viris nobiIibus,et dilec-
tis riquishominibus, militibusac fideli-
bus suis civibus Yalencie lam chrislia-
niSjquani iudeis et sarraccnis,salutem 
et gratiam. Noverítis, noscommisisse ac 
tradidisse nobili viro et dilecto nostro 
Eximino de Focibus procurationem et 
regimen totius regni Yalencie: quaro 
vobis dicimus, et mandamus firmiter et 
districtej quatenus recipientes ipsum 
bene et honorifice, eidem omnimodam 
reverentiam et dilectionem in omnibus 
exhibere curetis, et obedientes ci fide-
liter et devote cundem iuvetis, ad te-
nendam et exercendam iusliciam, ct 
in exercitibuSjetcavalcatis^t omnibus 
aliis faciendis et complendis, que ee~ 
dant ad utilitatem et saívamentum no-
stri , et deffensionem totius regni Ya
lencie ipsum sequamini, quandocurnque 

etquotiescnmque ab ipsoftiorilis requi-
siti,ac faciatis cum eo in omnibus sícut 
nobis specials ter fhcerelis. Pretcrea 
cum nos primas appellalionescausarum 
omnium, que inter quoslibet vestrum 
tractabuntur, sibi concesserimns au-
diendas et determinandas; mandamus 
vobis firmiter quatenus primas appe-
llationes omnes universi et singuli in 
causis vestris faciatis ad eum, etab eo 
vel locum eius tenente super eis sen-
tentias audiatis, i ta tamen quod ab ipsius 
sentencia sou sentenciis vel tenentis 
locum ipsius, quilibet ad nosvaleat ap-
pelare. Datum Herde, YIÍI Idus Seplem-
bris anno Domini MTCTL séptimo. 

(Archivo de Ia Corona de Aragon, 
Reg. fói. 54. Rofarull, Documentos 
inéditos, t. Y I , págs. 128 y 129.) 
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XLI. 

P R I V I L E G I O H E JfON J A I M E I Á LOS MOROS DE Z A R A G O Z A , P A R A QUE NO P U E D A N H A C E R L E S F U E R 

ZA, NI TOMAtl TESTIMONIO CO>Tl iA E L I O S , SINO SEO.WN E L R I T O DE SU AZURA (AÑO DE 1259). 

Per nos et nostros concedi'mus et 
donamus vobis, et universia, et singu
lis sarracenis nostris, Caesaraugustae 
praesentibus et futwis in perpetuum, 
quod aliquis vol aliqui officiates nostri 
non compeliam vos, nee possint vel au-
(leant compellero pro aíiquibus causis 
vei querimoniis, quae inter vos ve-r-
le&tur, nisi tantum secundum vestram 
açunam et non aliter, aiiqua ratione, 
nec ad faciendum super aíiquibus cau

sis quae inter vos vertenlur, testimo
nium, nisi secundum açunam. Mandan
tes baiulis, Zavalmedinis, iustioiae, 
turatis ct universis aliis officialibus, 
quod contra banc concessionem nos-
tram non veniant, nec aliquem venire 
permittant, alíquo modo vel aiiqua ra
tione. Datum Ilerde, SII kalendas Sep-
tembris, anno MCCL nono.